
Nº 192, segunda-feira, 6 de outubro de 2014172 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014100600172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2014-RP

PROCESSO SEI Nº 0012913-60.2014.4.03.8000
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente
(canetas diversas). Recebimento das propostas: no endereço www.li-
citacoes-e.com.br até 21/10/2014, às 11h30. Obtenção do edital: no
endereço eletrônico citado ou na Av. Paulista nº 1.842 - Torre Norte
- 11º andar - Cerqueira César - São Paulo - SP. Informações: (11)
3012-1072/3/4, das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 3 de outubro de 2014.
LUIZ FERNANDO FERNANDES VIEIRA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2014-RP

PROCESSO SEI Nº 0013751-03.2014.4.03.8000
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material bibliográfico
nacional e estrangeiro existente no mercado nacional, em qualquer
suporte físico ou eletrônico, compreendendo livros, folhetos, teses,
mapas, audiovisuais, CD-ROMs e e-books bem como outros suportes
disponíveis no mercado. Recebimento das propostas: no endereço
www.licitacoes-e.com.br até 21/10/2014, às 11h30. Obtenção do edi-
tal: no endereço eletrônico citado ou na Av. Paulista nº 1.842 - Torre
Norte - 11º andar - Cerqueira César - São Paulo - SP. Informações:
(11) 3012-1674/1073/4, das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 3 de outubro de 2014.
GIOVANI RINALDI

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo termo aditivo ao Contrato n.º 080/2012, firmado entre o
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a empresa EATON POWER
SOLUTION LTDA. OBJETO: Prorrogação da Vigência. FUNDA-
MENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. PRO-
CESSO: 176.077/2012. ASSINATURA: 25/09/2014. SIGNATÁRIOS:
André Luís Martins Beserra, pelo TRE/BA e os Srs. André Luiz
Felizardo e Luiz Eduardo Gonçalves Bucciarelli, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 72/2014 - UASG 070013

No- Processo: 30.084/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais para instalação de equipamentos redundantes do Centro de
Processamento de Dados. Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
06/10/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: 1. Avenida do Cab, Nr. 150
- Salvador Paralela - SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a
partir de 06/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 17/10/2014 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital está disponível no Com-
prasnet, bem como no site do Tribunal, no endereço www.tre-
ba.jus.br. Outras informações poderão ser obtidas através do telefone
71-3373-7318.

LILIAN SCAVUZZI CRAVO
Pregoeira

(SIDEC - 03/10/2014) 070013-00001-2014NE003789

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO
SEÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 41/2014 - UASG 070015

No- Processo: 491/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e ins-
talação de divisórias em gesso acartonado e serviços complementares no
Edifício Sede do TRE/ES. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
06/10/2014 de 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Joao Batista Parra, 575,
Praia do Sua Praia do Suá - VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir
de 06/10/2014 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 17/10/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações
Gerais: Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do
produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência
(Anexo I), prevalecerá a descrição deste último. A fim de tornar mais ágil a
fase de habilitação, favor observar o disposto no item 9.10 do Edital.

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe

(SIDEC - 03/10/2014) 070015-00001-2014NE000125

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio TRE/GO nº 02/2014. Objeto: prestação de serviços, através do
emprego dos operadores do Sistema de Segurança Pública do Estado de
Goiás, de apoio logístico, guarda e armazenamento de urnas eletrônicas e
segurança dos locais de votação, apuração e de divulgação de resultados
nos 246 municípios goianos, durante as Eleições Gerais de 2014. Partícipes:
o Estado de Goiás, por meio da Proponente, Secretaria da Segurança Pú-
blica e, da Executora, Polícia Militar do Estado de Goiás, e o Tribunal
Regional Eleitoral de Goiás, na condição de Concedente. Dos recursos fi-
nanceiros: para cumprir os objetivos do Convênio, o Concedente repassará
R$ 951.213,40 (novecentos e cinquenta e um mil, duzentos e treze reais e
quarenta centavos), ou seja, R$ 475.606,70 (quatrocentos e setenta e cinco
mil, seiscentos e seis reais e setenta centavos) por turno de Eleição. Já a
Proponente repassará R$ 20.000,00 (vinte mil reais), sendo R$ 10.000,00
(dez mil reais) por turno de Eleição. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, De-
creto nº 6.170/07, Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU nº 507/2011,
Instrução Normativa nº 01/97 e Lei nº 12.919/13. Vigência do Convênio:
01/10/2014 a 18/12/2014. Signatários: Desembargador Walter Carlos Le-
mes, Presidente do TRE/GO, Alexandre Eduardo Felipe Tocantins, Pro-
curador-Geral do Estado de Goiás, Joaquim Cláudio Figueiredo de Mes-
quita, Secretário de Segurança Pública do Estado de Goiás, Coronel Sílvio
Benedito Alves, Comandante Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 65/2014

O TRE-GO torna público a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 65/2014 (processo nº 1657/2014), que
tem por objeto a contratação de empresa especializada no agen-
ciamento de viagens, compreendendo os serviços de pesquisa, re-
serva, marcação e remarcação de passagens aéreas nacionais e, even-
tualmente, internacionais, para os Juízes Membros, servidores e co-
laboradores do TRE/GO. Licitante Vencedora: P&P Turismo Ltda. -
ME. (CNPJ: 06.955.770/0001-74). Data da homologação: 02/10/2014.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia, 3 de outubro de 2014.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário

AVISO DE PENALIDADE

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás resolve
aplicar à empresa CI Projetos e Equipamentos Eletrônicos Ltda-ME.
(CNPJ: 07.355.176/0001-05) a penalidade de impedimento de licitar e
contratar com a União pelo prazo de 1 (um) ano, a partir de
27/08/2014, cumulada com multa de 1% (um por cento) do valor
global da Nota de Empenho, em virtude da inexecução total dos
ditames estabelecidos no Pregão Eletrônico nº 58/2012.

Goiânia, 3 de outubro de 2014.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

No- : 2014NE001472. Data de emissão: 01/10/2014. Espécie: Em-
penho de despesa. Processo Administrativo Digital n.º 4.262/2014
(ARP No- 82/2014, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 36/2014). Ob-
jeto: Locação de Grupos Geradores de energia a diesel para utilização
nas zonas eleitorais - lote 03 (Vitória do Mearim e Bom Jardim).
Valor: R$ 8.740,00. Credor: Energia Locação e Serviços Ltda. - ME.
(CNPJ: 01329182/0001-01).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 67/2014 UASG 070005

No- Processo: 8221/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
livros para o acervo da biblioteca do TRE-MA. Total de Itens Li-
citados: 00117. Edital: 06/10/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Vitorino Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA. Entrega das Pro-
postas: a partir de 06/10/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/10/2014 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital também po-
derá ser obtido através do e-mail: licitacao@tre-ma.jus.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/10/2014) 070005-00001-2014NE000044

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2013

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão,
acolhendo as razões apresentadas em parecer da Assessoria Jurídica,
bem como informação do Diretor-Geral, decidiu REVOGAR a pre-
sente licitação decorrente do Processo Administrativo nº 14.120/2013,
objetivando a contratação de empresa para construção de um murro
limítrofe e urbanização do Fórum Eleitoral do município de Pre-
sidente Dutra/MA, por problemas supervenientes ocorridos no curso
do seu procedimento, com fundamento no art. 49 da Lei n.º 8.666/93,
bem como na Súmula n.º 473/STF. Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.

JOSÉ DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 61/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 24/09/2014,Entrega das Propostas: a partir de
24/09/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/10/2014, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico.

ALTAMIRO LIMA DA SILVA
Coordenador de Material e Patrimônio

(SIDEC - 03/10/2014) 070002-00001-2014NE000043

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS
CORREGEDORIA

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 203/2014 - SAO/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato n.
20/2014. Objeto: Serviço de locação de centro de divulgação das
Eleições 2014 Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico. Contra-
tante: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Contratada: Casa
Clean Móveis Planejados Ltda - ME - ME. CNPJ: 09.623.840/0001-
14. Fundamentação Legal: Lei n. 10.520/2002 e Lei n. 8,666/93 e
alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.061.0570.4269. Prazo de Vigência: da assinatura do Contrato até o
fim do prazo de execução previsto no Contrato. Do Preço: R$
79.945,40 setenta e nove mil, novecentos quarenta e cinco reais e
quarenta centavos). Data da Assinatura: 29/09/2014. Assinam: De-
sembargadora Maria do Perpetuo Socorro Guedes Moura, pelo Con-
tratante, e o Sr. André Júlio Passos Moreno, pela Contratada.

Processo: 091/2014 - SAO/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato n.
22/2014. Objeto: Serviço de locação de centro de divulgação das
Eleições 2014 Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico. Contra-
tante: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Contratada: 3M Co-
municações e Eventos Ltda - ME. CNPJ: 07.693241/0001-02. Fun-
damentação Legal: Lei n. 10.520/2002 e Lei n. 8.666/93 e alterações
posteriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.061.0570.4269. Prazo de Vigência: da assinatura do Contrato até o
dia do segundo turno de votação, se houver. Do Preço: R$ 8.700,00
(oito mil e setecentos) por cada turno de eleição. Data da Assinatura:
30/09/2014. Assinam: Desembargadora Maria do Perpetuo Socorro
Guedes Moura, pelo Contratante, e o Sr. Mark Stanley de Lima, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO 005/2014, firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e o INSTITUTO MANTE-
NEDOR DE ENSINO SUPERIOR DA BAHIA LTDA, entidade man-
tenedora da FACULDADE DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS DE
ITABUNA. OBJETO: Cooperação entre os partícipes para implan-
tação do Projeto Mesário Voluntário. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: Da data de assinatura até o dia 31/12/2018.
ASSINATURA: 01/10/2014. SIGNATÁRIOS: André Luis Martins
Beserra, pelo TRE-BA e o Diretor- Geral Lindomar Coutinho da
Silva, pela FTC/Itabuna.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 1400692/2014; Contrato 152/14; Contratada: Telemar
Norte Leste S/A; Vigência: 09/11/14 a 08/11/16; Objeto: Serviços de
telefonia fixa LDN; Valor: R$ 747.360,00; Classificação:
33390.39.58; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE: 2014NE002446; Fun-
damento Legal: Pregão Eletrônico 99/14; Signatários: Adriano De-
nardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Paulo Sérgio Alves de
Moraes e Tereza Elizabeth Batista Mendonça Machado - Represen-
tantes Legais, pela Contratada; Assinatura: 1/10/2014.

Processo nº 1414142/2014; Contrato 149/2014; Contratada: Infra Ex-
perts Tecnologia e Comércio Eireli - EPP; Vigência: 13/10/2014 a
12/04/2015; Objeto: Prestação de serviços de treinamento em Corel
Draw; Valor: R$ 5.199,94; Classificação: 33390.39.48; PT:
02.122.0570.20GP.0031; NE: 2014NE002391; Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico 094/2014; Signatários: Adriano Denardi Júnior -
Diretor-Geral pelo TRE-MG e Otavio Bruno Melo Fantoni - Sócio
Administrador, pela Contratada; Assinatura: 24/9/2014.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 1315197/2013; 2º TA ao Contrato 162/13; Contratada: He-
liotecminas Comércio Ltda - EPP; Vigência: 1º/10 a 31/12/14; Objeto:
Prorrogação do prazo de execução e da vigência do contrato; Fundamento
Legal: Art. 57, parágrafo 1º, III e parágrafo 2º Lei 8.666/93; Signatários:
Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Paulo Guilher-
me Senna Jardim - Sócio, pela Contratada; Assinatura: 29/9/2014.

Processo nº 6000705/2011; 6º TA ao Contrato 23/11; Contratada:
Atual Service Ltda.; Vigência: A partir da assinatura; Objeto: Re-
pactuação e alteração do Contrato; Valor: R$ 7.242,53; Classificação:
33390.37.01; PT: 02.122.0570.20GP.0031 02.061.0570.4269.0001;
NE: 2014NE002341 e 2014NE002347; Fundamento Legal: art. 5º do
Decreto Federal nº 2.271/97, art. 65, I, a da Lei 8.666/93 e na
Cláusula 10 do Contrato; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Di-
retor-Geral pelo TRE-MG e Cláudio José de Oliveira - Procurador,
pela Contratada; Assinatura: 29/9/2014.

vania.lima
Retângulo



Nº 192, segunda-feira, 6 de outubro de 2014 173ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014100600173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo nº 6010263/2011; 5º TA ao Contrato 176/11; Contratada: Ad-
con Administração e Conservação Ltda.; Vigência: a partir de 01/10/14;
Objeto: Supressão de 2 postos de trabalho; Valor: R$ 6.786,96; Fun-
damento Legal: Art.65, I, b e parágrafo 1º da Lei 8666/93; Signatários:
Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Gimar Bar-
celos - Sócio-diretor, pela Contratada; Assinatura: 30/9/2014.

Processo nº 1308168/2013; 1º TA ao Contrato 161/13; Contratada:
Brasil Veículos Companhia de Seguros; Vigência: 02/06/2014 a
31/12/2014; Objeto: Acréscimo ao contrato; Valor: R$ 1.753,56; Clas-
sificação: 33390.37.69; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE:
2014NE001402; Fundamento Legal: Art. 65, I, b e parágrafo 1º da
Lei nº. 8.666/93; Signatários: Ana Carolina Silva Costa - Diretora-
Geral Substituta pelo TRE-MG e Paulo Roberto Martins - Procurador,
pela Contratada; Assinatura: 30/5/2014.

Processo nº 1402312/2014; 1º TA ao Contrato 30/14; Contratada: ALA
SEGURANÇA LTDA.-ME; Vigência: 1º/09/2014 a 9/3/2016; Objeto:
Acréscimo ao Contrato; Valor: R$ 183.136,79; Classificação: 33390.37.03;
PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE: 2014NE002117; Fundamento Legal:
Art. 65, I, b e parágrafo 1º da Lei 8.666/93; Signatários: Adriano Denardi
Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Lindon Carlos Ferreira Lins - Só-
cio-Adminstrador, pela Contratada; Assinatura: 27/8/2014.

Processo nº 1311390/2013; 1º TA ao Contrato 97/13; Contratada: Port
Limp Serviços Ltda - ME; Vigência: a partir da assinatura; Objeto:
Prorrogação, repactuação e alteração do contrato; Valor: R$ 8.101,71;
Classificação: 33390.37.02; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE:
2014NE002267 e 2014NE002268; Fundamento Legal: Art. 57, II, da
Lei nº 8.666/93, Cláusula 8ª do Contrato, art. 5º do Decreto Federal
nº 2.271/97 e na Cláusula 10 do Contrato, art. 65, I, a, da Lei nº
8.666/93; Signatários: Ana Carolina Silva Costa - Diretora-Geral
Substituta pelo TRE-MG e Zilda do Patrocinio Costa - Sócia, pela
Contratada; Assinatura: 12/9/2014.

Processo nº 1407879/2014; 1º TA ao Contrato 72/14; Contratada: Camarote
Serviços e Eventos Ltda. - ME; Vigência: A partir da assinatura; Objeto:
Supressão do quantitativo de mesas cadeiras do Contrato; Valor: R$ 877,00;
Fundamento Legal: Art. 65, I, b e parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93; Signa-
tários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Cláudia de Sá
Magalhães Abreu - Procuradora, pela Contratada; Assinatura: 2/10/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 122/2014 - UASG 070014

Nº Processo: 1410422/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
dos serviços de conservação e limpeza para os Cartórios Eleitorais de
Juiz de Fora e Região Eleitoral da Mata, em Minas Gerais Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 06/10/2014 de 08h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade
Jardim Cidade Jardim - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 06/10/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/10/2014 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 03/10/2014) 070014-00001-2014NE000004

RETIFICAÇÃO

Contratada: Adserte Administração e Terceirização de Mão
de Obra Ltda.; Em publicação datada de 09/09/14, Seção 3, página
106, onde se lê "Processo nº: 1302715/2013", leia-se "Processo nº:
1400711/2014" e onde se lê "2º TA ao Contrato 15/13", leia-se " 2º
TA ao Contrato 17/2014".

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
D I R E TO R - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna público o aviso
de Registro de Preços nº 177/2014, firmado com a empresa abaixo
relacionada, correspondente ao Pregão Eletrônico nº 70/2014, as-
sinada em 26/09/2014, com vigência de 12 meses, a contar de sua
assinatura, conforme Proc. nº 19.576/2014. Empresa: Gilmar Saraiva
Guimarães 29724716600. Item 03 - Pilha Alcalina, tamanho AA
(pequena). Marca: Elgin. Qtd: 825 cartelas. Valor unit: R$4,35. O
inteiro teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-pa.jus.br.

MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna público o aviso
de Registro de Preços nº 178/2014, firmado com a empresa abaixo
relacionada, correspondente ao Pregão Eletrônico nº 70/2014, assinada
em 26/09/2014, com vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura,
conforme Proc. nº 19.576/2014. Empresa: R C F Machado - ME. Item
01 - Bateria, alcalina, tensão nominal 9 volts. Marca: Elgin. Qtd: 40
cartelas. Valor unit: R$5,92. Item 04 - Pilha Alcalina, tamanho AAA
(palito). Marca: Elgin. Qtd: 85 cartelas. Valor unit: R$4,01. O inteiro
teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-pa.jus.br.

MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 36/2014-TRE/PB; Processo nº 12.789/2014; CON-
TRATANTE: TRE-PB, CNPJ: 06.017.798/0001-60; CONTRATA-
DA:LANVANDERIA PANDA LTDA, CNPJ: 24.119.851/0001-16;
OBJETO: prestação do serviço de lavanderia ( Becas dos membros da
corte eleitoral). FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações; VIGÊNCIA: doze meses a partir da data
de sua assinatura; VALOR GLOBAL: R$ 4.032,00. DATA DA AS-
SINATURA: 02//10/2014; SIGNATÁRIOS: Ranulfo Lacet Viégas de
Araújo, pelo Contratante, Rodrigo Procópio Pinto, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 30/2010-TRE/PB - Pro-
cesso nº 16.468/2014; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ
06.017.798/0001-60; CONTRATADA: MEGA CONSTRUÇÕES LT-
DA, CNPJ: 01.880.463/0001-58; OBJETO: Prorrogar a vigência do
contrato nº 30/2010 por mais doze meses, a contar do dia 05/10/2014;
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula oitava do contrato original e ar-
tigo 57, II, da Lei n° 8.666/93; DATA DA ASSINATURA:
23/09/2014; SIGNATÁRIOS: Ranulfo Lacet Viegas de Araújo, pelo
Contratante, Josenilda Maria de Amorim, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 78/2014 - UASG 070019

Nº Processo: 6273/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de placas e brasões. Total de Itens Licitados:
00013. Edital: 06/10/2014 de 12h00 às 17h59. Endereço: Rua João
Parolin, 224 - Parolin Sala c 385 Prado Velho - CURITIBA - PR.
Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2014 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/10/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital e
anexos disponíveis no site www.tre-pr.jus.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 03/10/2014) 070019-00001-2014NE000019

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 54/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica os re-
sultados de julgamento da licitação em epígrafe, conforme Atas Com-
plementares. Ata Complementar nº 03: item 02 - Vencedor: Solução
Inox Comércio, Manutenção e Locação de Equipame - valor R$
1.362,20. Ata Complementar nº 04: item 01 - Vencedor: A B Dalfre
- ME - valor R$ 2.440,00.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 03/10/2014) 070019-00001-2014NE000019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRAO DE TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA No- 21648/2014

Nº PAD 7398/2014. Partes: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO PARANÁ e de outro lado o MUNICÍPIO DE CURITIBA. Ob-
jeto: Estabelecer a integração entre os órgãos convenentes, sem ônus
financeiro, com vistas ao cruzamento de informações de interesse da
Justiça Eleitoral, em conformidade com o disposto no inciso I do § 1º
do art. 198, da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código
Tributário Nacional. Vigência: 16/07/2014 a 15/07/2019 (05 anos).
Data de Assinatura: 16/07/2014.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 053/2014. Pregão n.º 52/14 - Eletrônico. PA-201/14. ES-
PÉCIE: Prestação de Serviço. CONTRATANTES: Tribunal Regional
Eleitoral de Pernambuco e André A. dos Santos Chaves e Impressos -
ME. OBJETO: prestação de serviços especializados de chaveiro nos
bens móveis e imóveis do TRE/PE. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
10.520/02, Decretos n.ºs 3.555/00, 3.693/00, 3.784/01, 5.450/05 e
6.204/07, Lei Complementar n.º 123/06 e Lei n° 8.666/93. VIGÊNCIA:
a partir de 1º/1/15 até 31/12/15. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação
059393 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça
Eleitoral. Elemento: 3390.39.79 - OST Pessoa Jurídica. Valor Estimado
da Despesa: R$ 8.200,00. DATA DE ASSINATURA: 29/9/14. SIG-
NATÁRIOS: pelo Contratante, Robson Costa Rodrigues, Diretor-Ge-
ral, pela Contratada, André Alfredo dos Santos, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 49/2014 - UASG 070021

Nº Processo: 1156/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
suprimentos de informática para as impressoras Epson Stylus T25,
HP LASER JET M1005 e Epson LQ 570 +, conforme Anexo I e
demais estipulações constantes do edital. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 06/10/2014 de 12h00 às 17h59. Endereço: Avenida
Padre Cacique, 96 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS. Entrega
das Propostas: a partir de 06/10/2014 às 12h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 21/10/2014 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital também está
disponível no sítio www.tre-rs.jus.br

ANTONIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor Geral

(SIDEC - 03/10/2014) 070021-00001-2014NE000151

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2014 - UASG 070017

Nº Processo: 27.687/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
licenças de software de gerência e monitoramento de equipamentos fi-
rewall da marca Check Point, incluindo instalação, configuração, suporte
técnico e direito de atualização de versões pelo período de 48 meses,
conforme Termo de Referência Anexo I do edital. Total de Itens Li-
citados: 00003. Edital: 06/10/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Presidente Wilson, 194, Térreo Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega
das Propostas: a partir de 06/10/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/10/2014 às 13h00 site www.com-
prasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponível gratuitamente nos
sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tre-rj.jus.br.

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 03/10/2014) 070017-00001-2014NE000007

D I R E TO R I A - G E R A L
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 14.459/2014 - ASSUNTO: Termo aditivo ao Contrato nº
27/2014, relativo à locação de veículos automotivos de passeio, com mo-
torista. CONTRATADA: Miscellany Pretty House Soluções Empresariais
Ltda-ME, CNPJ nº 02.558.535/0001-08. OBJETO: Acréscimo contratual
de 5 (cinco) diárias. VALOR PARA 2014: R$ 2.230,00 (dois mil, duzentos
e trinta reais), conforme NE n° 1771/14. ELEMENTO DE DESPESA:
3390.33 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PROGRAMA
DE TRABALHO: Pleitos Eleitorais, do orçamento do TRE/RJ.

PROCESSO Nº 14.460/2014 - ASSUNTO: Termo aditivo ao Contrato
nº 44/2014, relativo à locação de veículos tipo Kombi, com motorista.
CONTRATADA: Miscellany Pretty House Soluções Empresariais Lt-
da-ME, CNPJ nº 02.558.535/0001-08. OBJETO: Acréscimo contra-
tual de 99 (noventa e nove) diárias. VALOR PARA 2014: R$
38.511,00 (trinta e oito mil, quinhentos e onze reais), conforme NE n°
1775/14. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.33 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. PROGRAMA DE TRABALHO: Pleitos
Eleitorais, do orçamento do TRE/RJ.

PROCESSO Nº 133.121/2012 - ASSUNTO: Quarto Termo Aditivo
ao Contrato nº 10/2013, relativo à Prestação de Serviços de Ma-
nutenção e Reparos dos Prédios que abrigam os Órgãos do TRE/RJ.
CONTRATADA: Liderança Limpeza e Conservação Ltda, CNPJ nº
00.482.840/0001-38. OBJETO: Alteração da Cláusula Sétima do Con-
trato, que trata da retenção de provisões de encargos trabalhistas, em
face da decisão de fls. 913.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2014 - UASG 070028

Nº Processo: 4252013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para eventual e futura Contratação de empresa para realização de ser-
viços de transportes distribuindo e recolhendo urnas eletrônicas, cabine
de votação e sacolas com material de votação nas Seções Eleitorais no
perímetro urbano da cidade de Boa Vista-Roraima, no dia 26 de ou-
tubro de 2014 - Eleições 2014 conforme especificações constantes no
Termo de Referência do Edital Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
06/10/2014 de 11h00 às 17h59. Endereço: Av. Getulio Vargas, 225
Bairro Sao Pedro BOA VISTA - RR. Entrega das Propostas: a partir de
06/10/2014 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 16/10/2014 às 12h00 site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANO NOGUEIRA BATISTA
Diretor Geral

(SIDEC - 03/10/2014) 070028-00001-2014NE000010

vania.lima
Retângulo




